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Oflagowanie projektu spełniające obowiązek informacyjny obowiązujący od 25.07.2021 r.

Projekt „Akademia Przyszłości” (nr RPZP.07.06.00-32-K003/18) realizowany przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego. Współfinansowany z Budżetu Państwa oraz ze środków
Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Zachodniopomorskiego 2014-2020, VII Osi priorytetowej: Włączenie społeczne, Działanie 7.6 Wsparcie rozwoju usług
społecznych świadczonych w interesie ogólnym.

Termin realizacji: 07.2019 - 10.2023 r.

Obszar realizacji: województwo zachodniopomorskie, minimum 12 powiatów: białogardzki, drawski, goleniowski, gryficki,
gryfiński, kamieński, koszaliński, łobeski, stargardzki, sławieński, Miasto Szczecin i Miasto Świnoujście,

Grupy docelowe:

młodzież w procesie usamodzielniania (w wieku od 13 lat do momentu usamodzielnienia) przebywająca lub opuszczająca
instytucjonalną pieczę zastępczą,
opiekunowie i wychowawcy placówek opiekuńczo-wychowawczych,
rodzice zastępczy (spokrewnieni, niezawodowi i zawodowi),
podmioty i instytucje publiczne prowadzące szeroko pojętą działalność na rzecz rodzin i pieczy zastępczej,
media i władze lokalne.

Cele projektu:

wsparcie w procesie usamodzielniania 88 wychowanków oraz wzmocnienie i podniesienie jakości istniejących rodzinnych
form opieki zastępczej w województwie zachodniopomorskim;
wdrożenie kompleksowego systemu wsparcia młodzieży usamodzielnianej – wychowanków placówek opiekuńczo-
wychowawczych, zmierzającego do podniesienia ich kompetencji oraz aktywności społecznej i zawodowej;
wsparcie rozwoju młodzieży w procesie stawania się dorosłym, samodzielnym, prowadzącym satysfakcjonujące życie
osobiste człowiekiem;
stworzenie lokalnych grup wsparcia, w celu integracji rodzin zastępczych (spokrewnionych, niezawodowych i zawodowych),
wymiany doświadczeń, informacji i porad, a tym samym ograniczenie nierówności w dostępie do usług społecznych;
wzmocnienie i podniesienie jakości istniejących rodzinnych  form opieki zastępczej, a przez to stworzenie optymalnych
warunków opieki i wychowania dzieciom pozbawionym możliwości życia i rozwoju w rodzinach biologicznych;
wymiana doświadczeń, informacji i porad, lokalna integracja środowiska rodziców zastępczych oraz edukacja i pomoc w
rozwiązywaniu bieżących problemów.

Formy wsparcia i zadania przewidziane w projekcie:

Zadanie 1: Akademia Usamodzielnienia - wdrożenie dla wychowanków min. 18 placówek opiekuńczo-wychowawczych
kompleksowego systemu wsparcia młodzieży usamodzielnianej (88 osób, w tym 20 o specjalnych potrzebach), zawierającego
następujące działania:

przeszkolenie i przygotowanie do pracy 40 opiekunów usamodzielniania (wraz z objęciem ich wsparciem doradczym w
czasie trwania projektu),
wsparcie procesu usamodzielniania poprzez:
realizację grupowych szkoleń dla usamodzielnianych przygotowujących ich do procesu usamodzielniania,
realizację wyjazdów edukacyjnych połączonych z treningiem społeczno-ekonomicznym,
wsparcie doradcze świadczone przez Doradców Regionalnych,
indywidualne wsparcie specjalistyczne,
szkolenia zawodowe.

Zadanie 2: Kluby Rodzica Zastępczego - stworzenie lokalnych grup edukacyjno-wspierających dla rodziców zastępczych z
terenu województwa zachodniopomorskiego, poprzez następujące działania:

opracowanie koncepcji szkolenia dla Liderów Klubów Rodzica Zastępczego (wraz z wydaniem podręcznika),
przeszkolenie i przygotowanie do pracy Liderów Klubów Rodzica Zastępczego (wraz z bieżącym wsparciem Doradców
Regionalnych oraz superwizją),
wdrożenie oraz prowadzenie Klubów Rodzica Zastępczego (wraz ze wsparciem merytorycznym Doradców Regionalnych
oraz specjalistów).

 

Wartość projektu: 5 178 963,44 zł, w tym dofinansowanie z Budżetu Państwa 517 896,34 zł oraz Unii Europejskiej 4
402 118,92 zł.

W ramach utrzymania trwałości rezultatów projektu, przez minimum okres 2 lat, realizowane są usługi wsparcia
systemu pieczy zastępczej na bazie kadry zatrudnionej w ROPS. Dane kontaktowe doradców w zakładce Kontakt i
kadra projektu.

W ramach utrzymania trwałości rezultatów projektu, przez minimum okres 2 lat, kontynowanie jest wspieranie
działających grup samopomocowych – Klubów Rodzica Zastępczego. Szczegółowe informacje udzielają doradcy
regionalni, dane kontaktowe w zakładce Kontakt i kadra projektu.
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